

**SAKSFRAMLEGG**

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
23/019	Plan, Teknikk og Landbruk	02.05.2023
23/022	Kommunestyret	09.05.2023

Lokal forskrift brannforebyggende gebyr for feiing/ tilsyn**Kommunestyret 09.05.2023:****KS- 23/022 Vedtak:**

Lokal forskrift brannforebyggende gebyr for feiing/ tilsyn.

Behandling:

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Plan, Teknikk og Landbruk 02.05.2023:**PTL- 23/019 Vedtak:**

Lokal forskrift brannforebyggende gebyr for feiing/ tilsyn legges ut på høring med høringsfrist 15. august.

Behandling:

Lokal forskrift brannforebyggende gebyr for feiing/ tilsyn legges ut på høring med høringsfrist 15. august.

Rådmannens forslag til innstilling:

Lokal forskrift brannforebyggende gebyr for feiing/ tilsyn

Saken gjelder:

Brannsjefen i Indre Østfold Brann og redning IKS har oversendt forslag til lokal forskrift om brannforebyggende gebyr. Kommunestyret i brannvesenets eierkommuner sender forskriften ut på høring, før den endelig vedtas.

Bakgrunn og saksopplysninger:

Feiing og tilsyn er tjenester som leveres til selvkost. Det skal derfor foreligge en lokal forskrift som omhandler brannforebyggende gebyr for gjennomføring av feiing av skorstein og røykkanaler, og tilsyn med fyringsanlegg.

Brannsjefen i Indre Østfold brann og redning IKS (IØBR) har nå utarbeidet en likelydende forskrift for kommunene Indre Østfold, Marker og Skiptvet.

Forskriften klargjør hva forskriften omfatter, og gjør rede for plikten til å betale gebyr og unntak fra gebyrplikten.

Kommunen krever inn gebyr etter forskriften. IØBR utøver myndighet etter forskriften.

Før forskriften endelig kan vedtas, skal den sendes ut på høring. Høringsfrist er minimum 6 uker.

Dato for iverksettelse av forskriften er satt med hensyn til forventede datoer for endelig behandling av forskriften i de tre kommunene.

Vurdering av alternativer og konsekvenser:

Tverrfaglige vurderinger:

Kommunene Indre Østfold, Marker og Skiptvet har behov for å utarbeide forskrift om brannforebyggende gebyr, enten fordi den mangler eller fordi den er mangelfull.

Den nye brannsjefen har derfor oversendt et forslag til en felles forskrift. Det er ikke krav om å ha en likelydende forskrift, men dette vil være av betydning for oppfølgingen av forskriften.

Når regelverket er likt, vil det være enklere for brannvesenet å forvalte sine oppgaver. Det samme gjelder for klagenemnda, som behandler eventuelle klagesaker på gebyr.

Vurderinger av etikk og samfunn, herunder omdømme:

Marker kommune har ingen forskrift om brannforebyggende gebyr. Det er derfor viktig å få dette på plass.

En likelydende lokal forskrift vil være av forvaltningsmessig betydning for både brannvesenet og for brannvesenets klagenemnd.

Det foreslås å sette høringsfristen til over sommeren, da man likevel ikke rekker endelig behandling i kommunestyrene før sommeren.

Vurdering av økonomi og organisasjon:

Forskriften hjemler gebyrplikten, og vil være et underlag for innkreving av gebyr, samt behandling av søknader om fritak for betaling.

Aktuelle planer, vedtak og dokumenter:

Forskrift om brannforebyggende gebyr for gjennomføring av feiing av skorstein og røykkanaler og tilsyn med fyringsanlegg, Indre Østfold kommune

Vidar Østenby

Fungerende rådmann